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TIEDOTE 8. Jokamiehen vesiensuojeluopas neuvoo:  

”Fiksuja tekoja Pien- Saimaan hyväksi” 
 

 

Pienikin vähennys on paljon 
Vesiensuojelua voi toteuttaa pienilläkin teoilla arkipäiväisissä askareissa. 
Jokainen voi omalta osaltaan osallistua yhteisen ympäristön hoitoon. 
Järvi täyttyy pienistä pisaroista. Kaikki toiminta valuma-alueella vaikuttaa 
vesistön tilaan. Pien-Saimaan kannalta kaikki kuormitus on liikaa.  
 

 
Pien-Saimaan kuormituksen vähentämishanke PISA 2013 on tuottanut joka-
miehen vesiensuojeluoppaan ”Fiksuja tekoja Pien-Saimaan hyväksi”. Oppaassa 
neuvotaan suuria ja pieniä tekoja vesistön kuormituksen vähentämiseksi. Opas-
lehtinen on ladattavissa netissä PISA 2013 hankkeen sivuilta osoitteesta 
http://www.lappeenranta.fi/pien-saimaa. Opaslehtistä jaetaan laajasti Pien-
Saimaan valuma-alueella ja se on saatavissa myös Lappeenrannan seudun 
ympäristötoimesta (Pohjolankatu 14, Lpr) sekä kunnantaloilta ja kirjastoista. 
 
Ohjeita on suunnattu vakituisille asukkaille ja mökkiläisille, viljelijöille ja metsän-
omistajille, kalastajille tai kelle tahansa Pien-Saimaan rantamilla liikkuvalle. Op-
paassa kerrotaan mitä ja miksi pitäisi tehdä tai mistä hakea tietoa ja apua. Esi-
merkiksi fosfaattivapaat pesuaineet vähentävät vesistökuormitusta, kuiva-
käymälä on erinomainen valinta monessa paikassa ja kosteikko tai suorakylvö, 
pintavalutuskenttä tai suojavyöhyke voi olla ratkaisu suuremmissa kuvioissa.  
 
Pienikin teko on yhteinen etu  
”Syyllistäminen, vertailu tai osoittelu ei edistä vesiensuojelua millään tavoin. Jos 
jokainen huolehtii omasta osuudestaan ja kantaa oman vastuunsa, on mahdol-
lista saavuttaa pysyviä tuloksia”, sanoo projektikoordinaattori Raija Aura.  Asu-
kaskyselyn mukaan ”Pien-Saimaan asukkailla on hyvin ympäristötietoinen 
asenne ja vesiensuojelu on heille tärkeä arvo, joka toteutuu myös käytännön 
toimissa ja valinnoissa”. Tämä on hyvä pohja pitkäjänteiselle työlle. Tarvitaan 
tietoa ja taitoa, uusiakin käytäntöjä ja asenteita sekä kärsivällisyyttä ja sitoutu-
mista yhteisen päämäärän saavuttamiseksi.  
 
Yhteinen tavoitteemme on puhdas Pien-Saimaa!  
 
 
Lisätietoja: PISA 2013 projektikoordinaattori Raija Aura, 040 – 5843 278                   
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